


























Bauvorhaben:    Strande, B-Plan Nr. 4 "Zum Mühlenteich"

Bezeichnung:   Sondierprofile / DPL-Diagramme

Auftraggeber:   Gemeinde Strande

gezeichnet: Sandra Marien

Datum:  16.09.+17.09.2019

Aktenzeichen:  258/19

Anlage 2.1

Maßstab: 1 : 100

 Aufschüttung, Mittelsand; feinsandig, schwach grobsandig, schwach kiesig, m. Beton- u.
Ziegelresten, braungrau, kalkhaltig1,00

 Mittelsand; feinsandig, schwach grobsandig, schwach kiesig, braun, kalkhaltig2,20

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, grau, kalkhaltig5,00

1,30

1,30

BS 2

3,80 m NHN
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DPL 3

4,45 m NHN
Schlagzahl pro 10 cm Eindringtiefe

m unter GOK
 Aufschüttung, Mittelsand; feinsandig, schwach grobsandig, schwach kiesig,
m. Beton- u. Ziegelresten, braungrau, kalkhaltig0,40

 Feinsand; mittelsandig, graubraun, kalkfrei1,00

 Feinsand; schluffig, schwach mittelsandig, graubraun, kalkfrei2,10

 Feinsand; schwach mittelsandig, graubraun, kalkhaltig3,40

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, grau,
kalkhaltig5,00

2,40

2,40

BS 3

4,45 m NHN

 Aufschüttung, Mittelsand; feinsandig, schwach grobsandig, schwach kiesig, m. Beton- und
Ziegelresten, braungrau, kalkhaltig0,50

 Mittelsand; feinsandig, schwach grobsandig, schwach kiesig, braun, kalkfrei1,10

Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, braun, kalkfrei2,00

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m. Sandlagen, ab
2.30 m m. wasserführenden Sandlagen, braun, kalkhaltig3,00

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, grau, kalkhaltig4,00

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, grau, kalkhaltig5,00

2,30

2,30

BS 1

4,06 m NHN

Mutterboden, sandig, humos, schluffig, dunkelbraun, kalkfrei0,30

 Mittelsand; feinsandig, schwach grobsandig, schwach kiesig,
braun, kalkfrei2,00

 Mittelsand; feinsandig, schwach grobsandig, schwach kiesig, m.
Schlufflagen, braun, kalkhaltig3,50

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig,
schwach tonig, grau, kalkhaltig5,00

2,00

2,00

BS 4

4,08 m NHN
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DPL 5

3,44 m NHN
Schlagzahl pro 10 cm Eindringtiefe

m unter GOKMutterboden, sandig, humos, schluffig, dunkelbraun, kalkfrei0,40

 Feinsand; mittelsandig, m. Schlufflagen, braun, kalkfrei1,50

 Mittelsand; feinsandig, schwach grobsandig, schwach kiesig, braun, kalkfrei2,50
Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, grau,
kalkhaltig3,00

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m.
Sandlagen, grau, kalkhaltig4,10

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, tonig, schwach kiesig, m.
Sandbändern, grau, kalkhaltig5,00

1,20

1,20

BS 5

3,44 m NHN

Mutterboden, sandig, humos, schluffig, dunkelbraun, kalkfrei0,20
 Mittelsand; feinsandig, schwach grobsandig, schwach kiesig,
braun, kalkfrei0,60

Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach
tonig, braun, kalkfrei1,50
Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig,
schwach tonig, ab 2.10 m m. wasserführenden Sandbändern,
hellgrau, kalkhaltig2,30

 Feinsand; schwach mittelsandig, grau, kalkhaltig3,50

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig,
schwach tonig, m. Sandbändern, grau, kalkhaltig5,00

2,10

2,10

BS 6

3,28 m NHN

+1,76 m NHN

+2,50 m NHN

+2,05 m NHN +2,08 m NHN

+2,24 m NHN

+1,18 m NHN



Bauvorhaben:    Strande, B-Plan Nr. 4 "Zum Mühlenteich"

Bezeichnung:   Sondierprofile / DPL-Diagramm

Auftraggeber:   Gemeinde Strande

gezeichnet: Sandra Marien

Datum:  16.09.+17.09.2019

Aktenzeichen:  258/19

Anlage 2.2

Maßstab: 1 : 100

Mutterboden, sandig, humos, schluffig, dunkelbraun, kalkfrei0,30

 Feinsand; mittelsandig, braun, kalkfrei0,90

Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, braun, kalkfrei1,50

Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, braun, kalkfrei2,50
Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m. Sandbändern,
braun, kalkhaltig3,00

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, tonig, schwach kiesig, m. Sandbändern, ab 4.10 m
m. wasserführenden Sandbändern, ab 4.70 m grau, braun, kalkhaltig5,00

4,10

4,10

BS 10

4,48 m NHN
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DPL 7

2,56 m NHN

Schlagzahl pro 10 cm Eindringtiefe

m unter GOKMutterboden, Aufschüttung, sandig, humos, schluffig, dunkelbraun, kalkfrei0,40

 Aufschüttung, Feinsand; mittelsandig, m. Schlufflagen u. Mutterbodenresten,
braungrau, kalkfrei1,40

 Mittelsand; feinsandig, m. Schlufflagen, braungrau, kalkfrei2,50

 Feinsand; mittelsandig, braun, kalkfrei3,00

 Mittelsand; feinsandig, braun, kalkfrei3,70

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m.
Sandbändern, braungrau, kalkhaltig5,00

1,15

1,15

BS 7

2,56 m NHN

Mutterboden, sandig, humos, schluffig, dunkelbraun, kalkfrei0,40

 Feinsand; mittelsandig, braun, kalkfrei1,00
Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m. Sandbändern,
braun, kalkfrei1,50

Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m. Sandbändern, ab
2.45 m m. wasserführenden Sandbändern, braungrau, kalkfrei3,30

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, grau, kalkhaltig5,00

2,45

2,45

BS 9

4,15 m NHN

Mutterboden, sandig, humos, schluffig, dunkelbraun, kalkfrei0,50

 Feinsand; mittelsandig, braungrau, kalkfrei1,50

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig,
schwach tonig, m. Sandlagen, braun, kalkhaltig2,50

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig,
schwach tonig, m. Sandbändern, graubraun, kalkhaltig3,10

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig,
schwach tonig, grau, kalkhaltig5,00

1,45

1,45

BS 8

3,30 m NHN

Mutterboden, sandig, humos, schluffig, dunkelbraun, kalkfrei0,40

Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m. Sandbändern,
braun, kalkfrei1,00
Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m. Sandbändern,
braun, kalkfrei1,50
Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m. Sandbändern,
braun, kalkhaltig2,00

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m. Sandbändern, ab
2.40 m m. wasserführenden Sandbändern, braun, kalkhaltig3,00

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, braungrau, kalkhaltig3,50

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, ab 4.00 m grau,
braungrau, kalkhaltig5,00

2,40

2,40

BS 12

3,05 m NHN
Mutterboden, sandig, humos, schluffig, dunkelbraun, kalkfrei0,30

Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m. Sandlagen, braun,
kalkfrei1,20

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m. Sandbändern,
braungrau, kalkhaltig3,00

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach kiesig, schwach tonig, m. Sandbändern, ab
4.35 m m. wasserführenden Sandbändern, ab 4.00 m grau, braungrau, kalkhaltig5,00

4,35

4,35

BS 11

3,63 m NHN

+1,41 m NHN

+1,70 m NHN

-0,72 m NHN

+1,85 m NHN

+0,38 m NHN

+0,65 m NHN



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine
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Bezeichnung:

Bodenart:

Tiefe:

U/Cc:

Entnahmestelle:

k nach Beyer:

T/U/S/G [%]:

fS, u, ms'

2,10 m

-/-

BS 3/3

-

 - /17.2/82.8/ - 
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Bemerkungen:

Prüfungsnummer:  258/19

Probe entnommen am:  09/19

Art der Entnahme:  gestörte Probe

Arbeitsweise:  Siebanalyse

Strande, B-Plan Nr. 4 "Zum Mühlenteich"
Bearbeiter:  arp Datum:  07.10.2019

Dipl.- Ing. Peter Neumann
Baugrunduntersuchung GmbH & Co. KG
Marienthaler Straße 6
24340 Eckernförde
Tel. 04351/7136-0   Fax: 04351/7136-71   
kontakt@neumann-baugrund.de

nach DIN 18123Körnungslinie
   



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine
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Bezeichnung:

Bodenart:

Tiefe:

U/Cc:

Entnahmestelle:

k nach Beyer:

T/U/S/G [%]:

S, 
_
u, t, mg'

3,00 m

-/-

BS 5/4

-

18.2/32.3/40.8/8.8

S, u, t'

2,50 m

-/-

BS 10/4

-

11.3/23.8/60.3/4.7
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Bemerkungen:

BS 5/4   w = 13,79 %

BS 10/4 w = 14,96 %

Prüfungsnummer:  258/19

Probe entnommen am:  09/19

Art der Entnahme:  gestörte Probe

Arbeitsweise:  Sieb-/Schlämmanalyse

Strande, B-Plan Nr. 4 "Zum Mühlenteich"
Bearbeiter:  arp Datum:  07.10.2019

Dipl.- Ing. Peter Neumann
Baugrunduntersuchung GmbH & Co. KG
Marienthaler Straße 6
24340 Eckernförde
Tel. 04351/7136-0   Fax: 04351/7136-71   
kontakt@neumann-baugrund.de

nach DIN 18123Körnungslinie
   



Bericht: 258/19

Anlage: 4

Wassergehalt nach DIN EN ISO 17892-1

Bearbeiter:  arp Datum:  07.10.2019

Strande, B-Plan Nr. 4 "Zum Mühlenteich"

Prüfungsnummer:  258/19

Entnahmestelle:  BS 1, BS 5, BS 9, BS 10, BS 11

Tiefe:  siehe unten

Bodenart:  Geschiebemergel, Geschiebelehm

Art der Entnahme:  gestörte Probe

Probe entnommen am:  09/19

Bodenart:

Probenbezeichnung:

Feuchte Probe + Behälter [g]:

Trockene Probe + Behälter [g]:

Behälter [g]:

Porenwasser [g]:

Trockene Probe [g]:

Wassergehalt [%]:

Bodenart:

Probenbezeichnung:

Feuchte Probe + Behälter [g]:

Trockene Probe + Behälter [g]:

Behälter [g]:

Porenwasser [g]:

Trockene Probe [g]:

Wassergehalt [%]:

Mg

BS 1/4

3,00 m

172.68

156.20

51.43

16.48

104.77

15.73

Mg

BS 1/5

4,00 m

179.90

162.98

50.61

16.92

112.37

15.06

Mg

BS 5/4

3,00 m

157.69

144.38

47.88

13.31

96.50

13.79

Lg

BS 9/4

2,00 m

194.21

172.09

57.82

22.12

114.27

19.36

Lg

BS 10/3

1,50 m

170.52

156.63

50.88

13.89

105.75

13.13

Lg

BS 10/4

2,50 m

187.16

169.12

48.50

18.04

120.62

14.96

Mg

BS 11/3

2,00 m

192.36

171.41

50.89

20.95

120.52

17.38

Dipl.- Ing. Peter Neumann
Baugrunduntersuchung GmbH & Co. KG

Marienthaler Straße 6   24340 Eckernförde

Tel. 04351/7136-0 Fax: 04351/7136-71
kontakt@neumann-baugrund.de


